
Zápis z I. zasedání Zastupitelstva obce Psáry, konaného 23. 1. 2013 v 18.00 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu, Pražská 137, 252 44 Psáry

Přítomni dle prezenční listiny:
Milan Vácha, Vlasta Málková, Bc. Michal Petz, Ing. Antonín Rak, Václav Novák, Pavel
Otruba, Ing. Petr Jaško, Naděžda Komárková, Ing. Stěpánka Nezmarová, MBA, Olga
Kramosilová, Jakub Adámek přích. (18.04 h.)

Nepřítomni: Lucie Kubalošová, Ing. Mgr. Luděk Nezmar, MBA ‚ JUDr. Josef Podlaha,
Pavel Kuka

ad 1. Úvod
Schůzi zahájila místostarostka Obce Psáry Vlasta Málková. Přivítala všechny přítomné a
uvedla, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně a ve stanoveném termínu, v souladu s
ustanovením ~ 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění (dále „zákon o obcích“).
Míštostarostka obce konstatovala, že podle prezenční listiny je přítomno 10 (později 11) členů
zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a zasedání je usnášeníschopné.

Místostarostka navrhla jako ověřovatele zápisu radního Ing. P. Jaška a starostu M. Váchu.

Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhem programu I. zasedání zastupitelstva
v roce 2013, tak jak byl vyvěšen:

1. Úvod
2. MAS Dolnobřežansko — souhlas se zařazením obce do jeho územní působnosti a do

úz. působnosti Integrované strategie úz. regionu Dolnobřežansko
3. Závěr

Bylo hlasováno o programu.
PRO: 11 PROTI: ZDRZELI SE:
Návrh programu byl přijat.

Místostarostka přivítala na zasedání starostu Dolních Břežan Ing. Věslava Michalika.

2. MAS Do)nobřežansko — souhlas se zařazením obce do jeho územní působnosti a do úz.
působnosti Integrované strategie úz. regionu Dolnobřežansko
Starosta shrnul historii MAS. Obec v roce 2011 přistoupila k MAS Ríčansko. Tehdy jiná
možnost nebyla. Nyní vzniká MAS Dolnobřežansko a partnerství naší obce s níje výhodnější.
Starosta předal slovo starostovi In~z. Michalikovi. Zádná MAS v regionu Dolnobřežanska v té
době neexistovala. Učast v MAS znamená pro obce větší možnost čerpání dotací
z evropských operačních programů. V MAS hudou i okolní obce kromě Dolních Břežan také
Jesenice, Vestec, Zlatníky, Libeř, Okrouhlo a další. Obec Psáry může ještě do konce roku
2013 žádat o dotace z MAS Ríčansko. Zastupitelstvo musí do 8. 2. 2013 schválit usnesením
přistoupení k MAS. Obec Psáry není nyní členem resp. partnerem MAS a nepodílí se tak na
rozhodování o přidělení dotací atd. Všechny obce v MAS Dolnobřežansko jsou partnery a
podílejí se tak na řízení MAS. Příspěvek za partnerství v MAS by činil 2.000,- Kč měsíčně.
Všechny školy v regionu jsou partnery MAS.
Starosta- Smlouva o partnerství bude příp. předložena na dalším zasedání ZO.

1/2 .



Dále proběhla krátká diskuze, která je zachycena na videozáznamu.

Místostarostka přečetla návrh usnesení:
USNESENI Č. 01/01-2013
Zastupitelstvo obce Psáry přijato toto usnesení:
I. s o u h I a s í
Se zařazením správního území obce do územní pusobnosti MAS Dolnobřežansko, o.p.s. se
sídlem Dolní Břežany, 5. května 78, PSČ 252 41, IČ:24264831 na období 2014—2020.
II. s o u h 1 a s í
Se zařazením správního území do územní pusobnosti Integrované strategie území regionu
Dolnobřežansko realizované MAS Dolnobřežansko o.p.s. v období 2014 2020.
Bylo hlasováno:
PRO: 11 PROTI: O ZDRZELI SE: O
Návrh usnesení byl přijat.

3. Závěr
Místostarostka ukončila jednání v 18.40 hod.

Zapsáno N.Alfe;yovou 2& ]. 2013, zápis má 2 listy.


